

Sytuacja na drogach w powiecie przemyskim



W dniach 21, 22, 23 czerwca 2020 r. na terenie powiatu przemyskiego doszło do uszkodzenia dróg powiatowych i mostów. Na terenie Gminy Fredropol doszło do uszkodzenia nawierzchni dróg, zamulenia rowów uszkodzenia przepustów oraz mostów w miejscowościach: Aksmanice, Kłokowice, Młodowice, Nowe Sady, Nowosiółki Dydyńskie, Leszczyny, Kalwaria Paławska, Fredropol, Darowice, Kormanice i Kniażyce. Na terenie Gminy Dubiecko doszło do podtopienia oczyszczalni ścieków w Nienadowej zalanych zostało 10 przepompowni ścieków w Dubiecku, Przedmieściu Dubieckim i Nienadowej. Zostało zalanych 7 km uzbrojenia sieci kanalizacyjnej. Na terenie Gminy Bircza wylała rzeka Stupnica i lokalne potoki, powodując podtopienia budynków mieszkalnych, zniszczenia infrastruktury gminnej oraz drogowej. W związku z wystąpieniem stanu alarmowego na rzece San doszło do wyjścia wody z koryta rzeki oraz zalania dróg powiatowych: 2083R Krzywca - Olszany i 2069R Babice - Krążki - Iskań, zalania pól uprawnych i łąk oraz lokalnie woda zagraża budynkom mieszkalnym na terenie Gminy Krasiczyn i Krzywca. W dniu 23.06.2020 r. odbyło się wyjazdowe posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, podczas którego dokonano rekonesansu terenu zagrożonego w gminach: Bircza, Dubiecko, Krasiczyn, Krzywca. Ustalono wspólne działania powiatowych służb oraz uczestniczono w zdalnym posiedzeniu Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz osobiście w Gminnym Zespole Zarządzania Kryzysowego w Birczy. Na wniosek Starosty Przemyskiego Wojewoda Podkarpacki wystąpiła z wnioskiem do Ministra Obrony Narodowej o wsparcie działań powiatowych siłami 3 Podkarpackiej Brygady Obrony Terytorialnej. W pierwszej kolejności wojsko będzie wspierać działania na terenie Gminy Bircza a następnie będzie dyslokowane w ramach potrzeby na tereny innych zagrożonych gmin. Na chwilę

obecną najtrudniejsza sytuacja jest na terenie Gmin: Bircza, Krasiczyn, Krzywczka. Na terenie pozostałych gmin sytuacja jest rozwojowa monitorowana na bieżąco przez Gminne Centra Zarządzania kryzysowego w porozumieniu z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego. Zarządzeniem nr 42/2020 Starosta Przemyski od godziny 8:00 23.06.2020r do odwołania wprowadził pogotowie przeciwpowodziowe na terenie powiatu przemyskiego. Powiatowe służby działają w trybie całodobowym, trwa zabezpieczanie zagrożonych miejsc, udrażnianie przepustów, dróg, zabezpieczanie mostów. Dyspozytornia Medyczna w Przemyśle jest na bieżąco informowana o przejezdności powiatowych i gminnych dróg.